
Contacto

Teléfono 971788100
Correo Electrónico contractacio@marratxi.es

Dirección Postal

Camí de Nolesa 66
(07141) Marratxí España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/10545N
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-02-2019 a
las 12:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Marratxí
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.marratxi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NrJS83tfL0YQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reparacio de coberta i reforç de biguetes de formigo a les vivendes municipals del
carrer Mariano Gomez Ulla

Valor estimado del contrato 73.529,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 88.893,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.359,48 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

mariano gomez ulla
(07141) marratxi España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

BONFILL INGENIER?A, ARQUITECTURA Y PAISAJE S.L.
NIF B57722985

http://www.marratxi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NrJS83tfL0YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4ba3288b-830f-44c8-ada8-981d1ebaa327


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 71.889,84 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 63.368,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 76.675,63 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/10545N
Fecha de Formalización 14/02/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/12/2018 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/12/2018 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Juntas. Ajuntament de Marratxí

Dirección Postal

(07141) Marratxi España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 08/01/2019 a las 09:32 horas
Obertura i qualificacio documentacio administrativa

Lugar

Sala de Juntas. Ajuntament de Marratxí

Dirección Postal

(07141) Marratxi España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/01/2019 a las 09:32 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIO TERMINI DE GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

OFERTA MÉS ECONÒMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8a6LLW21Hr1vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003704284 |  2019-124267 | Mon, 18 Feb 2019 12:56:56:018 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63235584220473613016455367801909530265 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8a6LLW21Hr1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

